
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.7 SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS  IGLESIENTE N.  _______  DEL 
__________

Proposta n. PDEL-2024-1027  Del 21/11/2024

STRUTTURA PROPONENTE:   S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
Dott.ssa Margherita Cannas

OGGETTO:  Presa  d’atto  Determinazione  ARES  Sardegna  n.  1308  del  16/05/2024  avente  ad  oggetto 
“Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ex art. 76 comma 2 lett. C) del D. Lgs. 36/2023 
per l’affidamento della fornitura di ausili per funzione respiratoria cod. 3/03 DM.332/1999  per le AA.SS.LL. 
della Regione Sardegna.” Adozione ulteriore impegno di spesa. CIG vari

Con la  presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e le 
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

    L’istruttore
Dott.ssa Giorgia Maria Giuseppina 

MatteuIl  Responsabile 
del 
Procedimento

 Il Responsabile 
della Struttura 
Proponente

Dott.ssa Margherita Cannas

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n° 7 del SULCIS  IGLESIENTE
SI [ X ]                            NO [  ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [ x]

Pagina  1 di 7

u17000096
Font monospazio
887

u17000096
Font monospazio
25/11/2024



IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

VISTO  il  decreto  legislativo  n.502  del  30  dicembre  1992  “Riordino  della  disciplina  in  materia 
sanitaria “ e  ss.mm.ii.;

VISTA  la legge regionale n.24/2020 “ Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n.10 del 2006, della legge 
regionale n.23 del 2014 e della legge regionale n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;

VISTA  la Deliberazione N.46/30  del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito 
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 
della suindicata Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la  Deliberazione  RAS  N.51/43  del  30/12/2021  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha 
nominato quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis la Dott.ssa 
Giuliana Campus;

RICHIAMATA   la Deliberazione ASL Sulcis N.1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato lì 
incarico della Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL N.7 del Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis n°298 del 02/11/2022  con la quale si è provveduto  alla 
nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della ASL n. 7 Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale  n.299 del 02/11/2022 con la quale si è 
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo  della ASL 
n.7 del Sulcis;

VISTO l’art.5, comma 32,  della L.R. n.1 del 21 febbraio 2023 (Legge di Stabilità 2023) con la 
quale alla denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis è stata aggiunta la parola 
“Iglesiente”;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N.213 del 16/05/2023 avente ad oggetto :” 
Adozione Atto Aziendale ASL n.7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R.n.17/38 del 
04/05/2023”;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale N.418 del 27/07/2023 avente ad oggetto:” 
Atto Aziendale della ASL Sulcis Iglesiente. Avvio della fase di implementazione organizzativa Area 
Staff e Area Tecnico – Amministrativa;

DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Pagina  2 di 7



RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale  n. 763 del 05/12/2023 con la quale si è 
provveduto alla nomina della Dott.ssa Margherita Cannas,  quale Direttore ad interim della SC 
Acquisti Beni e Servizi della ASL n.7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale  n. 239 del 25/03/2024 con la quale si è 
provveduto alla proroga dell’incarico della Dott.ssa Margherita Cannas quale Direttore ad interim 
della SC Acquisti Beni e Servizi della ASL n.7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale  n. 446 del 04/06/2024 con la quale si è 
provveduto alla proroga dell’incarico della Dott.ssa Margherita Cannas quale Direttore ad interim 
della SC Acquisti Beni e Servizi della ASL n.7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale  n. 795 del 18/10/2024 con la quale si è 
provveduto alla proroga dell’incarico della Dott.ssa Margherita Cannas quale Direttore ad interim 
della SC Acquisti Beni e Servizi della ASL n.7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e 
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni,(G.U.  n.80  del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

RICHIAMATA  la  Determinazione  del  Direttore  Generale  Asl  Sulcis  Iglesiente  n.  429  del 
31/05/2024  con  la  quale  si  è  preso  atto  della  Determinazione  ARES  Sardegna  n.  1308  del 
16/05/2024 avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di ausili per funzione respiratoria  cod. 
3/03 DM.332/1999 per le AA.SS.LL. della Regione Sardegna fino al 31.12.2024, agli Operatori 
Economici Vivisol SRL, Medicair Centro Srl, Medigas Italia Srl, Alea di Dadone Silvio e C. sas, per 
un periodo di 12 mesi, nelle more della definizione della nuova gara, salva interruzione anticipata 
in  caso  di  aggiudicazione  antecedente  il  31.12.2024  per  un  importo  complessivo,  pari  a  € 
54.423,50 Iva esclusa;

ATTESO che,  gli  importi  complessivi,  aggiudicati  da  ARES  Sardegna  con  Determinazione 
Dirigenziale n. 1308 del 16/05/2024, per la fornitura  di ausili per funzione respiratoria cod. 3/03 
DM.332/1999, per un periodo di dodici mesi con decorrenza 01 gennaio 2024 fino al 31/12/2024, al 
fine di garantire l’assistenza sanitaria ai pazienti in ADI aventi diritto, sono suddivisi in lotti come di 
seguito indicato: 

Codice lotto Descrizione lotto Descrizione prodotto CIG Imponibile 
1 Vivisol Srl Ventilatori Presso 

Volumetrici ad alte 
prestazioni per 
pazienti in mobilità 

B1550E3BF9 € 338.083,20 

2 Vivisol Srl Ventilatori Presso 
Volumetrici 
Standard 

B1550E4CCC € 465.192,00 

3 Medicair Centro Srl Ventilatore Bilevel 
S/T 

B1550E5D9F € 162.540,00 

4 Medicair Centro Srl Ventilatore Bilevel 
S/T con funzione 
volume target AUTO 

B1550E6E72 € 198.660,00 

5 Medicair Centro Srl CPAP B1550E7F45 € 77.242,03 
6 Medicair Centro Srl AUTO-CPAP B1550E801D € 38.637,10 
7 Vivisol Srl APPARECCHIATURA 

ASSISTENZA TOSSE 
B1550E90F0 € 126.518,78 

9 Medigas Italia Srl ASPIRATORI 
CHIRURGICI 
PORTATILE 
ELETTRICO A RETE E 
BATTERIA 

B1550EA1C3 € 58.872,00 

Pagina  3 di 7



10 Medigas Italia Srl PULSOSSIMETRO A 
DITO STANDARD 

B1550EB296 € 55,80 

11 Alea di Dadone Silvio 
e C. Sas 

PULSOSSIMETRO AD 
ALTE PRESTAZIONI - 
completo di stazione 
di ricarica con 
batterie ricaricabili e 
borsa 

B1550EC369 € 14.785,20 

13 Medigas Italia Srl UMIDIFICATORI 
ATTIVI 

B1550ED43C € 7.980,00 

CONSIDERATO che per la suddetta procedura sono stati acquisiti i CIG derivati, per gli importi di 
propria spettanza calcolati sulla base del fabbisogni rappresentati per ogni AA.SS.LL. nel prospetto 
inviato  dal  Dipartimento  Acquisti  ARES  Sardegna  con  nota  PG/2024/40112  del  20/05/2024, 
moltiplicati per i prezzi unitari indicati nella stessa nota;

DATO ATTO che sono pervenute dai Distretti Socio-Sanitari della Asl Sulcis Iglesiente ulteriori 
richieste relative ad ausili per funzione respiratoria ricompresi nei lotti n. 3 e n. 4 e che i relativi CIG 
derivati risultano privi di disponibilità economica;

DATO ATTO che sono altresì pervenute richieste di acquisto relative ad ausili ricompresi nei lotti 
n. 6, n. 7 e n. 10 per i quali la Asl Sulcis Iglesiente non aveva in precedenza acquisito alcun CIG 
derivato, trattandosi di ausili non inseriti nel prospetto riepilogativo redatto da ARES Sardegna, in 
quanto non oggetto di ordinativi nell’anno 2023;

RITENUTO necessario richiedere al Dipartimento Acquisti ARES indicazioni su come procedere 
per soddisfare le nuove richieste di  ausili per funzione respiratoria cod. 3/03 DM.332/1999,  beni 
essenziali al fine di garantire l’assistenza sanitaria a pazienti in ADI aventi diritto;

ATTESO che il Dipartimento Acquisti Ares Sardegna comunica a mezzo mail, agli atti del Servizio 
Acquisti di Beni e Servizi, la disponibilità del cosiddetto quinto d’obbligo sui lotti di interesse;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  all'acquisizione  dei  seguenti  CIG  derivati,  come  di 
seguito indicato:

- Lotto 3   B447E253E7
- Lotto 4   B45F04FBF8
- Lotto 6   B45EEAE3DC
- Lotto 7   B45EF5098A
- Lotto 10 B45EFFA5D5

DATO ATTO che il quadro economico dell’intervento per la ASL Sulcis Iglesiente risulta essere il 
seguente, ricalcolato come di seguito indicato:

QUADRO ECONOMICO ELEMENTI DI PROGETTO 
Fornitura annuale Lotti €   75.244,74 
Importo IVA 4% €     3.009,79 
Accantonamento incentivi funzioni tecniche €     1.504,89
TOTALE PROGETTO (compresa iva) €   79.759,42

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'adozione del presente provvedimento con il quale si 
prende atto delle ulteriori richieste ricevute dai Distretti Socio-Sanitari della ASL Sulcis Iglesiente 
per  la  fornitura  di  ausili  per  funzione  respiratoria  cod.  3/03  DM.332/1999,  per  un  importo 
complessivo pari a € 20.821,24 Iva esclusa, così come di seguito rappresentato: 

Pagina  4 di 7



Codice 
lotto 

Descrizione 
lotto 

Descrizione 
prodotto 

CIG Imponibile 

3 Medicair 
Centro Srl 

Ventilatore 
Bilevel S/T 

B447E253E7 €   6.450,00 

4 Medicair 
Centro Srl 

Ventilatore 
Bilevel S/T con 
funzione volume 
target AUTO 

B45F04FBF8 € 10.750,00 

6 Medicair 
Centro Srl 

AUTO-CPAP B45EEAE3DC €      279,98 

7 Vivisol Srl Apparecchiatura 
assistenza tosse

B45EF5098A €   3.294,76 

10 Medigas Italia 
Srl 

Pulsossimetro a 
dito standard

B45EFFA5D5  €       46,50 

Visto il D.Lgs n. 36/2023

PROPONE

1) DI PRENDERE ATTO  delle ulteriori esigenze rappresentate dai Distretti  Socio-Sanitari della 
ASL  Sulcis  Iglesiente  relative  alla  fornitura  di  ausili  per  funzione  respiratoria  cod.  3/03 
DM.332/1999, per i quali si è proceduto ad acquisire i seguenti CIG derivati:

- lotto 3   B447E253E7

- lotto 4   B45F04FBF8

- lotto 6   B45EEAE3DC

- lotto 7   B45EF5098A

- lotto 10 B45EFFA5D5

2) DI DARE ATTO che  il  quadro economico dell’intervento per la ASL Sulcis Iglesiente risulta 
modificato così come di seguito indicato:

QUADRO ECONOMICO ELEMENTI DI PROGETTO 
Fornitura annuale Lotti €  75.244,74 
Importo IVA 4% €    3.009,79
Accantonamento incentivi funzioni tecniche €    1.504,89
TOTALE PROGETTO (compresa iva) € 79.759,42

3)  DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento ammonta a complessivi  € 
20.821,24 Iva esclusa per  un totale complessivo di  €  21.654,09 Iva compresa verrà imputato 
sull’esercizio 2024 nel seguente modo:

ANNO DI 
COMPETENZA

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE E SUB AUT.

CONTO 
ECONOMICO

IMPORTO 
LORDO

2024 ASSL 7 2 /23

A7TCB0101

A7TIG0101

A7TSA0106

A102020401
“Attrezzature 

sanitarie e 
scientifiche”

€ 21.654,09

Pagina  5 di 7



4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Programmazione e Controllo e alla S.C. 
Bilancio,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  ai  Direttori  dell’Esecuzione del  Contratto  per  gli 
adempimenti di competenza e alla SC AA.GG e Legali, per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell'ASL Sulcis Iglesiente.

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
Dott.ssa Margherita Cannas

(firma apposta sul frontespizio)

Per le motivazioni sopra riportate
Acquisiti i pareri

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena PAU

FAVOREVOLE                                        [ X ] FAVOREVOLE                                            [ X ]
CONTRARIO                                              [  ] CONTRARIO                                                  [  ]
NON NECESSARIO                                   [  ] NON NECESSARIO                                       [  ]

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO  che il  soggetto che adotta il  presente atto  non incorre in  alcuna delle  cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.7 DEL SULCIS 
IGLESIENTE

Dott. Giuliana Campus

Pagina  6 di 7



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessuno

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessuno

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio AA.GG. E Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

Pagina  7 di 7

u17000096
Font monospazio
25/11/2024           10/12/2024


		2024-11-22T10:39:31+0100
	MATTEU GIORGIA MARIA GIUSEPPINA


		2024-11-22T11:10:36+0100
	Margherita Cannas


		2024-11-25T13:41:51+0100
	PAU MARIA MILENA


		2024-11-25T13:52:51+0100
	ANTONIO PISANO


		2024-11-25T14:30:27+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2024-11-25T14:39:00+0100
	Giulietta Carta




